令和４年２月14日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

      オミクロン株の感染急拡大による医療非常事態宣言期間における

     緊急支援事業について（周知）

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記に関しまして、このたび大阪府より通知がありましたので情報提供いたします。

新型コロナウイルス感染症の急拡大に伴い、大阪府では２月８日付で医療非常事態宣言

がなされたところです。今般の通知は、受入病床の効果的な運用等を図るため、当該宣言

期間において、緊急支援事業を実施すること知らせるものです（別添参照）。緊急支援事

業の実施に係る詳細については、追って大阪府ホームページに掲載予定です。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）